
 
 

UCHWAŁA NR XIV/131/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone w miejscu zamieszkania osób, 

które wymagają takiej pomocy oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, 858 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/383/2017 Rady Miasta Siedlce z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
świadczone w miejscu zamieszkania osób, które wymagają takiej pomocy oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Maz. 
poz. 2221 i 12596, z 2018 r. poz. 4975) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług.”; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich jest organizowana w ramach projektu partnerskiego pn.: 
Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR), zwanego w dalszej części 
„Projektem Partnerskim” i przyznawana mieszkańcom miasta Siedlce, którzy spełniają niżej wymienione 
warunki: 

1) ukończyli 60 rok życia; 

2) posiadają status osoby potrzebującej wsparcia w codziennym funkcjonowaniu; 

3) są osobami samotnymi, przez co rozumie się osobę samotnie gospodarującą, niepozostającą 
w związku małżeńskim i nieposiadającą wstępnych ani zstępnych, z zastrzeżeniem ust. 5. 

2. Dodatkowymi kryteriami rekrutacji formalnej są: 

1) posiadanie statusu osoby z niepełnosprawnością; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 2382



2) posiadanie statusu osoby z krajów trzecich; 

3) posiadanie statusu osoby obcego pochodzenia. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznawane są na podstawie wniosku osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej osoby. 

4. Pierwszeństwo w przyznaniu pomocy w formie usług sąsiedzkich, o których mowa w ust. 1, 
przysługuje osobom z niepełnosprawnością, legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności 
wydanym przez polski urząd zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. W przypadku wolnych miejsc usługi sąsiedzkie, o których mowa w ust. 1, mogą zostać przyznane 
również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

6. Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 20 godzin miesięcznie, 
z zastrzeżeniem ust. 8. 

7. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje w szczególności: 

1) w ramach zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych: pomoc w utrzymaniu czystości w domu, 
przygotowywanie posiłków, pomoc przy dokonywaniu zakupów artykułów spożywczych, gotowych 
posiłków, środków higienicznych i leków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) w ramach podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej w przypadku ograniczonej mobilności 
osoby wymagającej pomocy: pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej 
i pościelowej, słanie łóżka, zamawianie wizyt lekarskich; 

3) w ramach zapewnienia kontaktów z otoczeniem: w miarę potrzeb i możliwości inicjowanie oraz 
ułatwianie kontaktu z rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, 
pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w zaspokajaniu potrzeb duchowych, w tym 
religijnych, inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych potrzeb 

– z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Wymiar i zakres przyznanych usług sąsiedzkich uzależnione są od indywidualnych potrzeb osoby 
ubiegającej się o świadczenie i ustalane na podstawie wywiadu środowiskowego przez pracownika 
socjalnego w miejscu zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie usług sąsiedzkich. 

9. Świadczenie w formie usług sąsiedzkich w ramach Projektu Partnerskiego, o którym mowa w ust. 1, 
przyznawane jest nieodpłatnie. 

10. Rozliczenie godzin usług sąsiedzkich zrealizowanych w danym miesiącu następuje na podstawie 
ewidencji czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy oraz 
pracownika socjalnego, złożonej w terminie do 5-go dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiącu, w którym usługi były realizowane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Chojecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2382


	UCHWAŁA NR XIV/131/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 2a w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 7
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 7
	pauza – w § 1 pkt 2 zm. § 2a ust. 7

	ust. 8 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	ust. 9 w § 1 pkt 2 zm. § 2a
	ust. 10 w § 1 pkt 2 zm. § 2a



	§ 2
	§ 3


		2025-03-12T08:35:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




